
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: FABRIZIO BONI
Settore : SETTORE LAVORI PUBBLICI - ASSETTO DEL

TERRITORIO - PROTEZIONE CIVILE
Servizio : Lavori Pubblici

 
 

Numero Data

468 08-03-2024
 
 
 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E) D.LGS N.36/2023 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ESAMI CLINICI E DIAGNOSTICI
PER I DIPENDENTI DEL COMUNE DI MASSA – APPROVAZIONE
MANIFESTAZIONE INTERESSE

 
 
 
Proposta n.  538 del 07-03-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
FABRIZIO BONI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 468 del 08-03-2024

1/3



 
 IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario avviare un’indagine di mercato avente finalità esplorativa finalizzata
all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva ed eventuale procedura negoziata
sensi dell’art. 50, comma 1 lett.e) del D.L gs n.36/2023 per l’affidamento del servizio di esami clinici e
diagnostici per i dipendenti del Comune di Massa per il periodo 01/04/2024 – 31/03/2026;

Considerato che con tale avviso l'Amministrazione specifica gli elementi fondamentali della procedura
per l'affidamento del servizio di esami clinici e diagnostici al fine di permettere ai operatori economici di
presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare alla stessa;

Ritenuto pertanto di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse, allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale , comprensivo dell’Allegato A (manifestazione di
interesse);
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’Amministrazione Comunale;
Su proposta del responsabile del Procedimento Dott. Virgilio Vitaloni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 39 del 08/06/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Assetto Del Territorio e Protezione Civile”;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, né gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui la presente
provvedimento in capo al Responsabile del Procedimento ed al Dirigente firmatario dell’atto medesimo;
 
Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 

DETERMINA

1.       di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.        di dare corso ad un’apposita manifestazione di interesse, finalizzata all’individuazione di
operatori economici da invitare alla successiva ed eventuale procedura negoziata per
l’affidamento del servizio di esami clinici e diagnostici per i dipendenti del Comune di
Massa per il periodo 01/04/2024 – 31/03/2026

3.       di approvare l’Avviso pubblico di manifestazione d'interesse ed il relativo Allegato
A“manifestazione di interesse”, quale parte integrante e sostanziale;

4.       Di dare atto che dopo la scadenza del termine di presentazione delle candidature, queste
ultime saranno esaminate dal Responsabile del Procedimento, ai fini della formazione di un
elenco  dei operatori economici da interpellare per   la successiva fase di gara;

5.       Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per
l’Amministrazione Comunale;

6.        Di dare atto che il presente avviso con tutti i suoi allegati verrà pubblicato all’albo
pretorio on line e sul sito Internet del Comune di Massa http://www.comune.massa.ms.it alla
sezione “ Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti - Atti amministrazioni 
aggiudicatrici…. - avvisi bandi ed inviti;

7.       Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo Pretorio on line del
Comune di Massa, nel rispetto del principio di trasparenza, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e
s.m.i.

Determinazione n. 468 del 08-03-2024

2/3



8.       di dare atto che l’Avviso di manifestazione d'interesse ha solo scopo esplorativo, in
quanto con lo stesso non viene indetta alcuna procedura di gara e non sono previste
graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, né vengono instaurate posizioni giuridiche
od obblighi negoziali nei confronti dell’Amministrazione Comunale;

9.       di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicizzato in conformità con le
disposizioni indicate dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nel rispetto del principio di trasparenza.

 
 

Il Dirigente

Arch. Fabrizio Boni

 

Determinazione n. 468 del 08-03-2024

3/3


